
РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

от 10 август 2010 година 

за създаване на Група на европейските регулатори на пощенски услуги 

(текст от значение за ЕИП) 

(2010/C 217/07) 

ЕВРОПЕЙСКАТА КОМИСИЯ, 

като взе предвид Договора за функционирането на Европейския 
съюз, 

като има предвид, че: 

(1) С Директива 97/67/ЕО на Европейския парламент и на 
Съвета от 15 декември 1997 година относно общите 
правила за развитието на вътрешния пазар на пощенските 
услуги в Общността и за подобряването на качеството на 
услугата се създава регулаторна рамка за условията, 
уреждащи предоставянето на пощенски услуги в рамките 
на Европейския съюз и създаването на вътрешния пазар за 
пощенски услуги. 

(2) Съгласно Директива 97/67/ЕО държавите-членки трябва 
да определят един или повече национални регулаторни 
органи за пощенския отрасъл, които да изпълняват посо­ 
чените в същата директива регулаторни задачи. Тези 
национални регулаторни органи следва да бъдат правно 
отделени и функционално независими от пощенските 
оператори. Държавите-членки, които запазват собст­ 
веността си или контрола над доставчиците на 
пощенски услуги, трябва също да гарантират ефективното 
структурно разделение на регулаторните функции от 
дейностите, свързани със собствеността или контрола. 

(3) Отговорностите и задачите на националните регулаторни 
органи се различават съществено в различните държави- 
членки. 

(4) В някои области Директива 97/67/ЕО позволява гъвкавост 
при прилагане на общите правила с оглед на нацио­ 
налните условия. С цел да се постигне успешно 
развитие на вътрешния пазар за пощенски услуги от 
съществено значение е съответните правила да се 
прилагат последователно във всички държави-членки. 

(5) Поради това е необходимо да се учреди група, съставена 
от националните регулаторни органи в областта на 
пощенските услуги, като се определят задачите и струк­ 
турата ѝ. 

(6) Групата следва да бъде орган за анализ, обсъждане и 
консултиране на Комисията по въпроси в областта на 
пощенските услуги. Тя следва да спомага за улесняване 
на консултациите, координацията и сътрудничеството 
между независимите национални регулаторни органи в 

държавите-членки и между тези органи и Комисията с 
оглед консолидиране на вътрешния пазар на пощенските 
услуги и гарантиране на последователно прилагане на 
Директива 97/67/ЕО във всички държави-членки. 

(7) Следва да се определят правила за оповестяване на 
информация от членовете на групата, без да се накърняват 
правилата на Комисията относно сигурността, изложени в 
приложението към Решение 2001/844/ЕО, ЕОВС, Евратом 
на Комисията ( 1 ), 

(8) Личните данни на членовете на групата следва да бъдат 
обработвани в съответствие с Регламент (ЕО) № 45/2001 
на Европейския парламент и на Съвета от 
18 декември 2000 г. относно защитата на лицата по 
отношение на обработката на лични данни от институции 
и органи на Общността и за свободното движение на 
такива данни ( 2 ), 

РЕШИ: 

Член 1 

Предмет 

С настоящото се създава Група на европейските регулатори на 
пощенски услуги, наричана по-долу „групата“. 

Член 2 

Задачи 

Задачите на групата са: 

а) да съветва и подпомага Комисията при консолидиране на 
вътрешния пазар на пощенски услуги; 

б) да съветва и подпомага Комисията по всякакви въпроси, 
свързани с пощенските услуги, които са от нейна 
компетенция; 

в) да съветва и подпомага Комисията относно развитието на 
вътрешния пазар на пощенски услуги и последователното 
прилагане на регулаторната рамка за пощенските услуги във 
всички държави-членки; 

г) да се допитва активно, по открит и прозрачен начин, до 
пазарните участници, потребителите и крайните ползватели, 
след съгласие от страна на Комисията и на ранен етап от 
своята експертна работа.

BG 11.8.2010 г. Официален вестник на Европейския съюз C 217/7 

( 1 ) ОВ L 317, 3.12.2001 г., стр. 1. 
( 2 ) ОВ L 8, 12.1.2001 г., стр. 1.



Член 3 

Членство 

1. В състава на групата влизат националните регулаторни 
органи в областта на пощенските услуги. Те се представляват 
от ръководителите или по изключение от други представители 
на тези органи, както е посочено в приложението. Всяка 
държава-членка излъчва по един член. 

2. Имената на националните органи се публикуват в 
регистъра на експертните групи на Комисията. 

Член 4 

Функциониране 

1. Групата избира председател измежду своите членове. Пред­ 
седателят свиква заседанията на групата със съгласието на 
Комисията. 

2. Със съгласието на службите на Комисията могат да се 
създават подгрупи, които да разглеждат конкретни въпроси въз 
основа на предоставен от групата мандат. 

3. Независимите национални регулатори органи в сектора на 
пощенските услуги от държавите от Европейското икономическо 
пространство, които не са държави-членки, и от страните 
кандидатки за присъединяване към Европейския съюз имат 
статут на наблюдатели и са представлявани на подходящо 
равнище. Със съгласието на представители на Комисията 
групата може да покани в специални случаи други експерти и 
наблюдатели да присъстват на заседанията. 

4. Членовете на експертните групи и техните представители, 
както и поканените експерти и наблюдатели спазват задъл­ 
женията за професионална тайна, предвидени в Договорите, и 
правилата за тяхното прилагане, както и правилата на 
Комисията относно сигурността на защитата на класифицираната 
информация на ЕС, предвидени в приложението към Решение на 
Комисията 2001/844/ЕО, ЕОВС, Евратом. Комисията предприема 
всички целесъобразни мерки, ако тези задължения не са спазени. 

5. Групата и нейните подгрупи обикновено заседават в 
сградите на Комисията в съответствие с определените от нея 
процедури и график. Комисията осигурява секретарските 
услуги. Други длъжностни лица на Комисията, проявяващи 

интерес към разискванията, могат да участват в заседанията на 
групата и на нейните подгрупи. 

6. Групата приема свой процедурен правилник въз основа на 
стандартните процедурни правилници, приети от Комисията ( 1 ). 

Член 5 

Разходи за заседанията 

1. Комисията възстановява пътните, а когато е необходимо, и 
дневните разходи на членовете, експертите и наблюдателите във 
връзка с дейността на групата в съответствие с правилата на 
Комисията за възстановяване на разходите на външни експерти. 

2. На членовете, експертите и наблюдателите не се заплаща 
възнаграждение за предоставените от тях услуги. 

3. Разходите за заседанията се възстановяват в границите на 
годишния бюджет, определен за групата от съответните служби 
на Комисията. 

Член 6 

Годишен отчет 

Групата представя на Комисията годишен отчет за дейностите си. 

Член 7 

Приложимост 

1. Настоящото решение влиза в сила в деня на публикуването 
му в Официален вестник на Европейския съюз. 

2. Групата поема своите задължения от датата на влизане в 
сила на настоящото решение. 

Съставено в Брюксел на 10 август 2010 година. 

За Комисията 
Председател 

José Manuel BARROSO

BG C 217/8 Официален вестник на Европейския съюз 11.8.2010 г. 

( 1 ) Виж стандартен процедурен правилник — приложение III към 
документ SEC(2005) 1004.



ПРИЛОЖЕНИЕ 

Списък на членовете на Групата на европейските регулатори на пощенски услуги 

Държава Национален регулаторен орган 

Belgique/België Institut belge des services postaux et des télécommunications (IBPT)/Belgisch Instituut voor 
postdiensten en telecommunicatie (BIPT) 

България/Bulgaria Комисия за регулиране на съобщенията (КРС) 

Česká republika Český telekomunikační úřad (ČTÚ) 

Danmark Færdselsstyrelsen (FSTYR) 

Deutschland Bundesnetzagentur für Elektrizität, Gas, Telekommunikation, Post und Eisenbahnen (BNetzA) 

Eesti Sideamet (SIDEAMET) 

Ελλάδα/Elláda Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων Hellenic/Telecommunications and Post 
Commission (EETT) 

España Commissión Nacional del Sector Postal (CNSP) 

France Autorité de régulation des communications électroniques et des postes (ARCEP) 

Ireland Commission for Communications Regulation (ComReg) 

Κύπρος/Kypros Γραφείο Επιτρόπου Ρυθμίσεως Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΓΕΡΗΕΤ)/Office of the 
Commissioner of Electronic Communications and Postal Regulation (OCECPR) 

Italia Съгласно член 37, параграф 2, буква з) от the Legge 4 giugno 2010, n. 96, Disposizioni per 
l’adempimento di obblighi derivanti dall’appartenenza dell’Italia alle Comunita’ europee — 
Legge comunitaria 2009, (GU n. 146 del 25.6.2010 — Suppl. Ordinario n. 138) трябва да 
бъде създаден национален регулаторен орган 

Latvija Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (SPRK) 

Lietuva Ryšių reguliavimo tarnyba (RRT) 

Luxembourg Institut luxembourgeois de régulation (ILR) 

Magyarország Nemzeti Hírközlési Hatóság (NHH) 

Malta L-Awtorità ta’ Malta dwar il-Komunikazzjoni/Malta Communications Authority (MCA) 

Nederland Onafhankelijke Post en Telecommunicatie Autoriteit (OPTA) 

Österreich Rundfunk und Telekom Regulierungs-GmbH (RTR) 

Polska Urząd Komunikacji Elektronicznej (UKE) 

Portugal Autoridade Nacional de Comunicações (Anacom) 

România Autoritatea Naționala pentru Administrare si Reglementare in Comunicații (ANCOM) 

Slovenija Agencija za pošto in elektronske komunikacije Republike Slovenije (APEK) 

Slovensko Poštový regulačný úrad (PRU) 

Suomi/Finland Viestintävirasto/Kommunikationsverket (FICORA) 

Sverige Post- och telestyrelsen (PTS) 

United Kingdom Postal Services Commission (Postcomm)

BG 11.8.2010 г. Официален вестник на Европейския съюз C 217/9


